1/2

                                                      平成１９年１２月２０日

  各  位

                         会 社 名        井 関 農 機 株 式 会 社

                                         代 表 者 名        取締役社長       蒲生誠一郎

                                         コード番号  ６３１０

                                         上場取引所   東証第 1部、大証第 1部

                        問 合 せ 先       常務取締役  多 田 進

                                 (ＴＥＬ.03－5604－7710)

 当社は、平成 20 年 1 月 1 日付で、下記のとおり組織変更および人事異動を実施

いたしますので、お知らせいたします。

   記

１．組織変更 平成 20 年 1 月 1日付

  １）売上の拡大に伴い、海外事業部を海外営業本部に改組し、営業総括部を新設する。

  ２）商品企画部を開発製造本部内の組織から本社組織に独立し、市場に密着した情報

収集活動と商品企画機能を強化する。

  ３）担い手政策などの市場動向を的確に把握し、多様な販売チャネル別営業戦略・戦

術を効率的に企画・立案・実行・フォローするため、営業推進部を強化する。

また、技術サービス力強化のため、営業技術サービス部を新設する。

  ４）商品品質向上のため、商品品質関連業務を品質管理部に集中し、試験検証の効率

化と開発設計への牽制機能を強化する。

  ５）デザイン面の強化から、デザイン部を独立する。

  ６）IR 室から「IR･広報室」に改称する。

２．人事異動

  １）「役員人事」平成 20 年 1 月 1 日付

氏  名 新  職 旧  職

竹下 啓一

常務取締役

海外営業本部長

海外営業本部担当

（中国(常州)事業担当）

常務取締役

海外事業部担当

（中国(常州)事業担当）

菊池 元宣

常務取締役

開発製造本部長

開発製造本部担当

商品企画部担当

常務取締役

開発製造本部長

開発製造本部担当

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 2/2

  ２）「幹部人事」平成 20 年 1 月 1 日付

氏  名 新  職 旧  職

瀧澤 雅彦
営業推進部

販売企画推進グループ長
埼玉ヰセキ販売㈱ 社長

森重 定樹 営業推進部 担い手支援室長 営業本部 担い手支援室長

縄田 幸夫 営業推進部 地区営業グループ長 地区営業部長

加口 道貴 営業技術サービス部長
営業推進部

営業技術グループ長

城戸 芳彦 野菜技術部長
営業推進部

市場開発グループ長

井下 昌計 海外営業本部 営業総括部長 北米駐在員事務所長

岡崎 安彦
海外営業本部

海外業務グループ長

海外事業部

業務管理グループ長

仲 弘和 品質管理部長 移植技術部長

飯泉 清 購買部長 野菜技術部長

佐々木 芳郎 ㈱井関邦栄製造所 社長 購買部長

福地 和憲 デザイン部長 開発推進部（主査）

新山 裕之 移植技術部長 移植技術部 設計課長

新沢 幸男
㈱井関松山製造所

 取締役 製造部長
㈱井関邦栄製造所 社長

富久 誠 IR・広報室長 IR 室長

                                                              以  上